
18. 6. 2021 Bibliografie

file:///C:/Users/venclikova/Downloads/Bibliografie.html 1/10

Bibliografie
1e - Mezinárodní spolupráce v památkové péči

1
KNOZ, Tomáš. Čtyři tváře Karla z Lichtenštejna, Lichtenštejnové a česká paměť. Dějiny a současnost :
historicko-vlastivědná revue Československé společnosti pro šíření politických a vědeckých znalostí a
ministerstva školství a kultury,. 5 stran, roč. 42, č. 3 (2021), s. 10-14. ilustrace (převážně barevné),
fotografie. ISSN 0418-5129.

2e - Galerie. Muzea

2 HLOUŠEK, Jakub. Malé lapidárium pod Buchlovskými kopci. NaCestu : po Čechách, Moravě a Slezsku i
blízkém příhraničí,. 2 strany : roč. 5, č. 6 (2021), s. 42-43. 3 barevné ilustrace, fotografie. ISSN 2533-378X.

4a - Obnova a rekonstrukce památek

3
KREJČOVÁ, Jana. Církevní památky obce Trhavice na Olomoucku a jejich osudy kdysi i nedávno :
věnováno Ing. Vladimíru Novotnému a Pavlu Rapušákovi. Vlastivědný věstník moravský,. 22 stran : roč. 73,
č. 1-2 (2021), s. 71-92. 14 fotografií. ISSN 0323-2581.

4
LOPATA, Václav. Svatý kámen : tajemný kamenný blok uprostřed kaple. NaCestu : po Čechách, Moravě a
Slezsku i blízkém příhraničí,. 5 stran : roč. 5, č. 4 (2021), s. 10-14. 4 barevné ilustrace, fotografie, 1 mapa.
ISSN 2533-378X.

5
VÁLA, Jaroslav. Brandýská synagoga : židovská památka rekonstruovaná před pár lety v rámci projektu
Deset hvězd. NaCestu : po Čechách, Moravě a Slezsku i blízkém příhraničí,. 3 strany : roč. 5, č. 5 (2021), s.
28-30. 5 fotografií. ISSN 2533-378X.

6 VÁLA, Jaroslav. Kostel Povýšení sv. Kříže v Jihlavě. NaCestu : po Čechách, Moravě a Slezsku i blízkém
příhraničí,. 2 strany : roč. 5, č. 5 (2021), s. 6-7. 5 fotografií. ISSN 2533-378X.

4c - Devastace a zánik památek. Ohrožené památky

7 BAŘINKA, Michal. Červený hrádek není ani červený, ani hrad. Turista,. Praha: Klub českých turistů, 2019. 4
strany, 6 obrázků roč. 60, č. 5 (133) (2021), s. 67-70. ISSN 0139-5467.

6c - Architektura a stavitelství. Dějiny. Osobnosti

8 HRADECKÁ, Irena. Memoáry architektonických ne-mocí. ERA 21,. 5 stran : roč. 21, č. 1 (2021), s. 20-24. 8
ilustrací, fotografie, faksimile, plány. ISSN 1801-089X.

9 LUBINOVÁ, Štěpánka. Evropská strategie obnovy budov (EU Renovation Wave). ERA 21,. 3 strany : roč.
21, č. 2 (2021), s. 80-82. ISSN 1801-089X.

10 POSPÍŠIL, Miroslav. Čítanka stavební historie. Rekonstrukce paláce hradu Helfštýn u Týna nad Bečvou.
ERA 21,. 6 stran : roč. 21, č. 1 (2021), s. 12-17. 7 barevných ilustrací, fotografie, plány. ISSN 1801-089X.

11 PÁSLER, Jan. Skupina barokních kostelů v broumovské zemičce. Turista,. Praha: Klub českých turistů,
2019. 5 stran : roč. 60, č. 6 (2021), s. 17-21. 6 fotografií. ISSN 0139-5467.

12
STRECKE, Reinhart. Villards Kathedralturm von Laon und die Hand der Muttergottes. Kunstchronik :
monatsschrift für Kunstwissenschaft, Museumswesen und Denkmalpflege,. 7 stran : roč. 74, č. 5 (2021), s.
222-228. 4 ilustrace. ISSN 0023-5474.

13
ZÁHORKA, Jindřich. Patrný, Michal - Beránek, Jan: Arciděkanský chrám sv. Bartoloměje v Kolíně. Historický
a stavební vývoj. Středočeský sborník historický,. 2 strany : roč. 46, č. 1 (2021), s. 106-107. ISSN 0585-
4172.

14
ČEHOVSKÝ, Petr. Architektonická skulptura tvrze v Kurovicích (okr. Kroměříž) v období pozdní gotiky a rané
renesance. Vlastivědný věstník moravský,. 8 stran : roč. 73, č. 1-2 (2021), s. 32-39. 11 fotografií. ISSN 0323-
2581.

6d - Stavební a hist. vývoj jednotlivých objektů

15 BAŘINKA, Michal. Hory u České Třebové. Turista,. 2 strany : roč. 60 (133), č. 3 (2021), s. 60-61. 1 barevné
ilustrace,. ISSN 0139-5467.

16 ČESAL, Aleš. Tajemství hradu Vildštejna. Turista,. 4 strany : roč. 60 (133), č. 4 (2021), s. 20-23. barevné



18. 6. 2021 Bibliografie

file:///C:/Users/venclikova/Downloads/Bibliografie.html 2/10

ilustrace. ISSN 0139-5467.

6g - Architektura. Zahrady a parky

17 Historie krajiny obce Lesná u Znojma : mezi poli. Zahrada - park - krajina : odborný časopis oboru
sadovnictví a krajinářství,. 4 strany : roč. 31, č. 1 (2021), s. 46-49. 6 ilustrací. ISSN 1211-1678.

18 Rozhovor s Constantinem Kinským : mezi poli. Zahrada - park - krajina : odborný časopis oboru sadovnictví
a krajinářství,. 4 strany : roč. 31, č. 1 (2021), s. 26-29. 4 ilustrace. ISSN 1211-1678.

7b - Malířství. Grafika

19 KRSEK, Martin. Schichtova epopej a její nacionální a hospodářský význam. Svět a jelen od Schichta,. 30
stran strany 37-66. barevné ilustrace.

20 NĚMEC, Jan. Malíř August Frind jako průmyslový vedutista. Svět a jelen od Schichta,. 12 stran strany 81-92.
ilustrace.

8b - Ostatní památky

21 JUŘÍK, Pavel. Vítejte u Dalbergů v Dačicích. Turista,. 4 strany : roč. 60, č. 5 (2021), s. 31-34. 7 ilustrací.
ISSN 0139-5467.

22 KAŠPAR, Jiří. Tajemné krušnohorské obory Fláje a Jedlovec. Turista,. 4 strany : roč. 60, č. 5 (2021), s. 8-11.
7 barevných ilustrací, fotografie. ISSN 0139-5467.

23 STRAKATÁ, Miroslava. Dačice : město kostky cukru. Turista,. 5 strany : roč. 60, č. 5 (2021), s. 26-30. 8
ilustrací, 1 mapa. ISSN 0139-5467.

9b - Archeologie. Přehled výzkumů

24
SLABÝ, Lukáš. Několik poznámek k počátkům hradu Konopiště (1). Pod Blaníkem : Vlastivědný časopis
Benešovska, Vlašimska, Voticka, Českého Meránu a Dolního Posázaví,. 2 strany roč. 25(47), č. 1 (2021), s.
13-14. 2 ilustrace. ISSN 1213-1040.

9d - Archeologie. Středověk

25
FROLÍK, Jan. Záchranný archeologický výzkum u hřbitovního kostela Všech svatých s kostnicí v Kutné Hoře
- Sedlci. Středočeský sborník historický,. 2 strany : roč. 46, č. 1 (2021), s. 121-122. ilustrace. ISSN 0585-
4172.

10b - Historická geografie

26 BAŘINKA, Michal. Jablonné v Podještědí. Turista,. 2 strany : roč. 60 (133), č. 6 (2021), s. 60-61. 1 barevná
ilustrace,. ISSN 0139-5467.

27 BAŘINKA, Michal. Žarošice. Turista,. 2 strany : roč. 60 (133), č. 5 (2021), s. 60-61. 1 barevná ilustrace,.
ISSN 0139-5467.

28
JUŘÍK, Pavel. Býchory, Ovčára a rod Horských z Horskýsfeldu. Turista : Zajímavosti a novinky pro vaše pěší
a cyklo výlety po Česku i za jeho hranicemi,. 4 strany : roč. 60 (133), č. 6 (2021), s. 31-34. 7 ilustrací. ISSN
0139-5467.

29
PREISLEROVÁ, Ivana. Z nejstarších dějin obce Nespeky. Pod Blaníkem : Vlastivědný časopis Benešovska,
Vlašimska, Voticka, Českého Meránu a Dolního Posázaví,. 3 strany roč. 25(47), č. 1 (2021), s. 15-17. 4
ilustrace. ISSN 1213-1040.

10c - Dějiny jednotlivých lokalit

30
BENDA, Michal. Karlova Koruna : Perla barokní architektury, která povstala jako bájný Fénix z popela.
NaCestu : po Čechách, Moravě a Slezsku i blízkém příhraničí,. 4 strany : roč. 5, č. 6 (2021), s. 26-28. 7
barevných ilustrací. ISSN 2533-378X.

31
JOZA, Petr. Otvovická sklárna v korespondenci sekvestra Friedricha Hofbauera = : Otvovice glassworks in
correspondence of its administrator, Friedrich Hofbauer. Středočeský sborník historický,. 30 stran : roč. 46,
č. 1 (2021), s. 13-42. 17 ilustrací. ISSN 0585-4172.



18. 6. 2021 Bibliografie

file:///C:/Users/venclikova/Downloads/Bibliografie.html 3/10

32 JUROK, Jiří. Sjednocování kmenových území na mojmírovské Velké Moravě a v přemyslovském českém
státě ve světle místních jmen. Vlastivědný věstník moravský,. 29 stran roč. 73, č. 1-2 (2021), s. 3-31. ISSN
0323-2581.

33 JUŘÍK, Pavel. Radnicko : aneb Kde šternberská hvězda nezapadá. Turista,. 4 strany : roč. 60 (133), č. 4
(2021), s. 31-34. barevné ilustrace. ISSN 0139-5467.

34
LOPATA, Václav. Do severočeského Duchcova : po stopách Giacoma Casanovy. NaCestu : po Čechách,
Moravě a Slezsku i blízkém příhraničí,. 5 stran : roč. 5, č. 5 (2021), s. 14-19. 13 barevných ilustrací, 1 mapa.
ISSN 2533-378X.

35 VÁLA, Jaroslav. Křivsoudov a plány pražského metra. NaCestu : po Čechách, Moravě a Slezsku i blízkém
příhraničí,. 2 strany : roč. 5, č. 4 (2021), s. 20-21. 4 fotografie. ISSN 2533-378X.

36 ŠULC, Roman. Zámek Jawa Kvasiny. NaCestu : po Čechách, Moravě a Slezsku i blízkém příhraničí,. 6
stran : roč. 5, č. 6 (2021), s. 44-49. 11 barevných ilustrací;. ISSN 2533-378X.

37
ŠUMBEROVÁ, Dagmar. Hradní kostel na naučné stezce a vzkříšený hrad na západě Čech. NaCestu : po
Čechách, Moravě a Slezsku i blízkém příhraničí,. 4strany : roč. 5, č. 6 (2021), s. 8-11. 5 barevných ilustrací,
1 mapa. ISSN 2533-378X.

Autorský rejstřík

B Č F H J K L M N P R S Š T V Z

 

B

Bařinka, Michal 7, 15, 26, 27,
Benda, Michal, 1979- 30,
Brožek, Aleš, 1952- 38,
 

Č

Čehovský, Petr, 1979- 14,
Černý, Ivo 46,
Česal, Aleš, 1976- 16,
 

F

Frolík, Jan, 1956- 25,
 

H

Hloušek, Jakub 2,
Hofer, Tomáš 39,
Hovorka, Václav, 1947-2015 11,
Hradecká, Irena, 1978- 8,
Hruboň, Anton, 1989- 42,
Hubková, Jana, 1953- 40,
 

J

Joza, Petr, 1969- 31,
Jurok, Jiří, 1952- 32,
Juřík, Pavel, 1965- 21, 28, 33,
 

K

Kašpar, Jiří 22,



18. 6. 2021 Bibliografie

file:///C:/Users/venclikova/Downloads/Bibliografie.html 4/10

Kinský, Constantin Norbert, 1961- 18,
Knoz, Tomáš, 1965- 1,
Krejčová, Jana 3,
Krsek, Martin, 1974- 19,
Krsová, Petra 4, 34,
Kruntorád, Matěj, 1986- 10,
 

L

Lopata, Václav 4, 34,
Lubinová, Štěpánka 9,
 

M

Macková, Marie, 1958- 41,
Malina, Martin, 1976- 14,
Merta, David, 1967- 17,
Mičko, Peter, 1977- 42,
 

N

Němec, Jan, 1972- 20,
 

P

Pásler, Jan 11,
Pokorný, Miroslav 43,
Pospíšil, Miroslav, 1964- 10,
Preislerová, Ivana, 1960- 29,
Ptáčková, Kateřina, 1980- 18,
 

R

Rennerová, Eva 43,
 

S

Slabý, Lukáš, 1994- 24,
Stögerová, Gabriela 17,
Strakatá, Miroslava 23,
Strecke, Reinhart, 1949- 12,
 

Š

Štěpán, Marek Jan 10,
Šulc, Roman, 1965- 36,
Šumberová, Dagmar 37,
 

T

Thubauville, Andrea 44,
 



18. 6. 2021 Bibliografie

file:///C:/Users/venclikova/Downloads/Bibliografie.html 5/10

V

Vála, Jaroslav, 1952- 5, 6, 35,
Vladyková, Markéta, 1977- 45,
 

Z

Záhorka, Jindřich 13,

Rejstřík korporací

B Č D F H J K L N O S Š V Z Ž

 

B

Belada, Bohumil, 1874-1964 35,
Boháč, Emanuel, 1867-1940 19,
Bubna Littitz, Egon hrabě 1906- 46,
Buchtele, Zdeněk, 1950- 16,
 

Č

Červený Hrádek (zámek : Jirkov, Česko) 7,
Česko-lichtenštejnská komise historiků 1,
 

D

Dačice (zámek) 21,
Dientzenhofer (rodina) 11,
Duchcov (zámek) 34,
 

F

Frind, August, 1852-1924 20,
 

H

Helfštýn (hrad) 10,
Hildebrandt, Johann Lucas von, 1668-1745 26,
Honnecourt, Villard de, 1200-1250 12,
Horský, František, rytíř z Horskysfeldu, 1801-1877 28,
Hylák, Josef, 1852-1919 33,
 

J

Jawa (firma) 36,
 

K

Karlova Koruna (zámek) 30,
Kinský z Vchynic a Tetova, Josef hrabě 1913-2011 46,



18. 6. 2021 Bibliografie

file:///C:/Users/venclikova/Downloads/Bibliografie.html 6/10

Kinští (rod) 18, 30,
Klášter bosých karmelitánů (Praha, Česko) 36,
Konopiště (zámek) 24,
Kostel Panny Marie Sněžné (Svatý Kámen, Rychnov nad Malší, Česko) 4,
Kostel sv. Bartoloměje (Kolín, Česko) 13,
Kostel sv. Wolfganga (Ostroh, Poustka, Česko) 37,
Kurovice (tvrz) 14,
 

L

Laštovička, Martin 6,
Lesná (Znojmo, Česko). Obecní úřad 17,
z Lichtenštejna, Karel, kníže, 1569-1627 1,
List, Vladimír, 1877-1971 35,
 

N

Natura 2000 (soustava chráněných území) 22,
 

O

Ostroh (hrad) 37,
 

S

Santini, Jan Blažej, 1677-1723 30,
Severočeské tukové závody 45, 46,
Schicht, Friedrich 1904-1945 39,
Schicht, Georg, 1884-1961 19, 38, 41, 44,
Schicht, Heinrich, 1880-1959 19,
Schichtová, Marta 1884-1963 40,
Schichtovi (rodina) 43,
Schwarzenberg, Jan Adolf, II., 1799-1888 28,
Spolek pro chemickou a hutní výrobu 42,
Státní oblastní archiv v Litoměřicích 45,
 

Š

Štaufové (rod) 16,
ze Šternberka, Kašpar Maria, hrabě, 1761-1838 33,
 

V

z Valdštejna (rod) 22,
 

Z

Zdislava z Lemberka, svatá, ca 1220-1252 26,
z Dubé páni 26,
 

Ž



18. 6. 2021 Bibliografie

file:///C:/Users/venclikova/Downloads/Bibliografie.html 7/10

Žďár nad Sázavou (zámek) 18,
Židovské muzeum (Praha, Česko) 5,

Rejstřík geografických názvů

B Č D E F H Ch J K L M N O P R S T U V Ž

 

B

Brandýs nad Labem (Česko) 5,
Broumov (Náchod, Česko : oblast) 11,
Buchlovice (Česko : oblast) 2,
Býchory (Česko) 28,
 

Č

Čechy (Česko) 32,
Česko 1,
 

D

Dačice (Česko) 21, 23,
Duchcov (Česko : oblast) 34,
 

E

Evropa 8,
 

F

Františkovy Lázně (Česko : oblast) 37,
 

H

Hazlov (Česko) 37,
 

Ch

Chlumec nad Cidlinou (Česko : oblast) 30,
 

J

Jablonné v Podještědí (Česko) 26,
Jalubí (Česko) 2,
Jihlava (Česko) 6,
Jirkov (Chomutov, Česko) 7,
 

K

Kolín (Česko) 13,
Konopiště (Benešov, Česko) 24,



18. 6. 2021 Bibliografie

file:///C:/Users/venclikova/Downloads/Bibliografie.html 8/10

Kroměříž (Česko : oblast) 14,
Krušné hory (Česko a Německo : oblast) 22,
Křivsoudov (Česko) 35,
Kurovice (Česko) 14,
Kvasiny (Česko) 36,
 

L

Laon (Francie) 12,
Lichtenštejnsko 1,
 

M

Morava (Česko) 32,
 

N

Nespeky (Česko) 29,
Nové Hrady (České Budějovice, Česko : oblast) 4,
 

O

Olomouc (Česko : oblast) 3,
Otvovice (Česko) 31,
Ovčáry (Kolín, Česko) 28,
 

P

Podyjí (Česko) 17,
Poustka (Cheb, Česko) 37,
Praha (Česko) 35,
 

R

Radnice (Rokycany, Česko) 33,
 

S

Sedlec (Kutná Hora, Česko) 25,
Skalná (Česko) 16,
Slovensko 42,
Solnice (Česko) 36,
 

T

Teplice (Česko) 43,
Týn nad Bečvou (Česko : oblast) 10,
 

U

Ústí nad Labem (Česko) 19, 38, 39, 41, 43, 45, 46,
 



18. 6. 2021 Bibliografie

file:///C:/Users/venclikova/Downloads/Bibliografie.html 9/10

V

Vranov (Brno-venkov, Česko) 15,
 

Ž

Žarošice (Česko) 27,
Žďár nad Sázavou (Česko) 18,

Rejstřík zdrojů

E N P S T V

 

E

ERA 21 8, 9, 10,
 

N

NaCestu : po Čechách, Moravě a Slezsku i blízkém příhraničí 2, 4, 5, 6, 30, 34, 35,
36, 37,

 

P

Pod Blaníkem : Vlastivědný časopis Benešovska, Vlašimska, Voticka, Českého Meránu a
Dolního Posázaví 24,

Pod Blaníkem : Vlastivědný časopis Benešovska, Vlašimska, Voticka, Českého Meránu a
Dolního Posázaví 29,

 

S

Středočeský sborník historický 13, 25, 31,
Svět a jelen od Schichta 19,
Svět a jelen od Schichta 20,
Svět a jelen od Schichta 38,
Svět a jelen od Schichta 39,
Svět a jelen od Schichta 40,
Svět a jelen od Schichta 41,
Svět a jelen od Schichta 42,
Svět a jelen od Schichta 43,
Svět a jelen od Schichta 44,
Svět a jelen od Schichta 45,
Svět a jelen od Schichta 46,
 

T

Turista 26,
Turista : Zajímavosti a novinky pro vaše pěší a cyklo výlety po Česku i za jeho hranicemi 28,
 

V

Vlastivědný věstník moravský 3, 14, 32,



18. 6. 2021 Bibliografie

file:///C:/Users/venclikova/Downloads/Bibliografie.html 10/10


